HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD SANTOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA BAHIA

Rua Doutor Augusto Viana, s/nº - Bairro Canela
Salvador-BA, CEP 40110-060

- http://hupes.ebserh.gov.br

Despacho - SEI

Processo nº 23534.002797/2023-51

Interessado: Gerência de Ensino e Pesquisa

PROGRAMA DE INICIAÇÃO TECNOLÓGICA DA EBSERH (PIT)

EDITAL PIT/EBSERH/HUPES Nº 01/2023 - RESULTADO PRELIMINAR

O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD SANTOS (HUPES)/UFBA/Ebserh, por meio da
Gerência de Ensino e Pesquisa, mediante avaliação do Comitê Institucional de Avaliação do Programa de Iniciação
Tecnológica (PIT), torna público o resultado preliminar referente ao processo de seleção de alunos da Universidade
Federal da Bahia (UFBA) para concessão de bolsas de Iniciação Tecnológica do Programa de Iniciação
Tecnológica (PIT) da Ebserh, nos termos do
Edital PIT/Ebserh/HUPES-UFBA nº 01/2023.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

Classificação RG do Orientador Pontuação Situação
1 1219*** 38 APROVADO
2 6606*** 35 APROVADO
2 85045*** 35 APROVADO
4 919188*** 33 APROVADO
5 0589709*** 15 APROVADO

2. DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

2.1 Os candidatos e/ou orientadores poderão interpor recurso contra o resultado provisório a partir do dia
13/02/2023 até às 18h do dia 14 de Fevereiro de 2023 (horário oficial de Brasília/DF) por via eletrônica através do
e-mail nats.hupes@ebserh.gov.br, conforme cronograma prévio do Edital;

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.

SEI/SEDE - 27729241 - Despacho - SEI https://sei.ebserh.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 2 13/02/23 18:28

Documento assinado eletronicamente por Ney Cristian Amaral Boa Sorte, Coordenador(a), em
13/02/2023, às 18:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ebserh.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 27729241 e o código CRC 9FFA008B.

Referência: Processo nº 23534.002797/2023-51 SEI nº 27729241

SEI/SEDE - 27729241 - Despacho - SEI https://sei.ebserh.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

2 of 2 13/02/23 18:28

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ebserh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ebserh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ebserh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ebserh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0